
 1

Přijatá usnesení z 1. Rady města Rousínova 
konané dne 13. ledna 2016 

 
 
Usnesení 01/01/16R: RM souhlasí s vyhlášením záměru na pronájem nebytových prostor 
v domě Skálova 35, 1. NP vlevo celkem 30 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/02/16R: RM souhlasí se změnou užívání místnosti suchého skladu v restauraci 
Záložna na výrobnu pizzy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/03/16R: RM v souladu s § 34a odst. 3 zákona o obcích souhlasí s užitím znaku 
města v připravované publikaci Klíč ke znakům měst České republiky. Tento souhlas se uděluje 
zpracovateli publikace panu Petru Houzarovi, bytem Švermova 272, Brno za podmínek uvedených 
v příloze. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/04/16R: RM bere na vědomí informaci o výdajích a příjmech za kulturní akce 
pořádané městem v roce 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/05/16R: RM bere na vědomí informace o připravovaných kulturních pořadech a 
ukládá odboru ŠKK sjednání konkrétních termínů a podmínek pro vybrané programy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/06/16R: RM bere na vědomí informaci o přípravě městského plesu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/07/16R: RM schvaluje poskytnutí příspěvku pro pořadatele společenských plesů 
v roce 2016 na území města Rousínova formou věcných darů v hodnotě do 500 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/08/16R: RM rozhodla jednat o nájemní smlouvě pronájmu pozemků p.č. 2511/1 
ostatní plocha o výměře 4329 m², p.č. 2512/1 ostatní plocha o výměře 4600 m², p.č. 2512/4 
ostatní plocha o výměře 193 m², p.č. 2513/1 ostatní plocha o výměře 1848 m² a p.č. 2513/2 
ostatní plocha o výměře 185 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova, od vlastníka TJ TATRAN z.s. 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/09/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení části pozemku 
p.č. 779/7 orná půda o výměře 657 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou dle GPL pro rozdělení 
pozemku novým parcelním číslem 779/156 orná půda o výměře 29 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník SJM K. D. a K. N., kupní cena 30,- Kč/m², což je celkem 870,- Kč. Město jako nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/10/16R: RM vyhlašuje záměr výprosy nebytových prostor v budově Čechyně 129. 
Záměr bude zveřejněn na úřední desce po dobu 3 týdnů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/11/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod cisternového 
požárního vozidla CAS 32 T 148 za kupní cenu 470 000,00 Kč. Splatnost nejpozději při podpisu 
smlouvy. Kupující – obec Archlebov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 2

Usnesení 01/12/16R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p.č. 831/6 k.ú. Rousínov u 
Vyškova o výměře cca 16 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/13/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků ve vlastnictví p. P. 
O. a to: část p.č. 131/8, 131/9, 131/10, 171/1, 171/3 – vše k.ú. Královopolské Vážany, za 
pozemky ve vlastnictví města, a to: p.č. 171/2 a část p.č. 131/11 – oba k.ú. Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/14/16R: RM doporučuje ZM schválení budoucí kupní smlouvy na odkoupení stavby 
„„Prodloužení vodovodního řadu na pozemku p.č. 2388 k.ú. Čechyně“. Jedná se o prodloužení 
vodovodního řadu HDPE d 90 x 5,4 mm DN 80 mm, SDR17 v délce 50,7 m. Kupní cena 100,- Kč. 
Budoucí prodávající European Data Project s.r.o., Komořany 146, budoucí kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/15/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu části pozemku p.č. 1014/6 
k.ú. Kroužek, o výměře 9 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/16/16R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „Rousínov, Kroužecká, přípojka NN Poláchová“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1171/1 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/17/16R: RM souhlasí s umístěním sídla spolků na adrese Rousínov, Tyršova 18a 
Český svaz včelařů, z.s.. ZO Rousínov – Vítovice a souhlasí se smlouvou o výprose. 
Město Rousínov je vlastníkem nemovité věci – budovy na adrese Rousínov, Tyršova 18a. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/18/16R: RM souhlasí s umístěním sídla spolků na adrese Rousínov, Tyršova 18a 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, z.s. místní spolek Rousínov a souhlasí se 
smlouvou o výprose. 
Město Rousínov je vlastníkem nemovité věci – budovy na adrese Rousínov, Tyršova 18a. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/19/16R: RM souhlasí s umístěním sídla spolků na adrese Rousínov, Tyršova 18a 
TJ Sokol Rousínovec a souhlasí se smlouvou o výprose. 
Město Rousínov je vlastníkem nemovité věci – budovy na adrese Rousínov, Tyršova 18a. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/20/16R: RM souhlasí s umístěním sídla spolků na adrese Rousínov, Tyršova 18a 
Český svaz včelařů z.s., ZO Rousínov 61112 a souhlasí se smlouvou o výprose. 
Město Rousínov je vlastníkem nemovité věci – budovy na adrese Rousínov, Tyršova 18a. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/21/16R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti – pro 
akci „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“. Jedná se o zaústění drenáže do Vážanského potoka – 
na části pozemku p.č. 2514/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Osoba povinná - Lesy České republiky, s.p. Správa toků - oblast povodí Dyje Jezuitská 14/13, 602 
00 Brno, 
Osoba oprávněná – Město Rousínov 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 01/22/16R: RM schvaluje cenu za náklady spojené s užíváním prostor NNO ve 
vlastnictví města, které mají smlouvu o výpůjčce nebo výprose a neprovozují placené kroužky, ve 
výši 4,0 Kč/m2/měsíc s tím, že cena za měsíc a plochu bude zaokrouhlena na desetikoruny. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/23/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu a schvaluje objednávku na služby – 
zpracování projektové dokumentace „Úprava projektové dokumentace – Město Rousínov – 
Energetická opatření ZŠ Tyršova“ firmě Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, 623 00 Brno, 
IČO: 29263140 za nabídkovou cenu 35 090,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/24/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu a schvaluje objednávku na služby – 
zpracování projektové dokumentace „Úprava projektové dokumentace – ZŠ Rousínov, ul. Tyršova 
– Úprava dílen na třídy I. stupně“ firmě Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, 623 00 Brno, 
IČO: 29263140 za nabídkovou cenu 43 560,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/25/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu“ investora EDP s.r.o., Komořany 146, 683 01 Rousínov. Stavba se nachází na 
pozemku p. č. 2388 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Čechyně, který je v majetku Města 
Rousínova. RM souhlasí s podmínkou, že stavba bude provedena výkopem v zeleném pásu 
komunikace. Povrch bude uveden do původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/26/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, Kroužecká, 
přípojka NN Poláchová“, stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice pro budoucí RD na pozemcích p. č. 1171/2 a p. č. 1170. Stavbou bude dotčen 
pozemek p. č. 1171/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je 
v majetku Města Rousínova. Stavba bude provedena výkopem s uvedením povrchu do původního 
stavu. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/27/16R: RM souhlasí s  veřejnoprávním projednáním stavby: „Domovní NTL 
plynovodní přípojka a domovní NTL plynovod“, pro stavebníka M. C. Stavbou budou dotčeny 
pozemky p. č. 949/1 a 950/1, které jsou ve vlastnictví Města Rousínova. Na těchto pozemcích byl 
vybudován chodník v rámci dotačního programu přeshraniční spolupráce ČR - SR a je pod 
udržitelností 5 let do roku 2019. Přípojka bude vedena v zatravněné ploše, v komunikaci a 
v chodníku a bude provedena protlakem s tím, že startovací jámy budou umístěny v zatravněné 
ploše. Dotčené plochy budou po realizaci uvedeny do původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/28/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba RD na p. 
č. 1170, k.ú. Rousínov u Vyškova“, investora Ing. V. P. a L. P. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/29/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby RD na pozemku 
p. č. 112, k.ú. Královopolské Vážany investora M. N. Musí být dodržen platný územní plán, 
regulativ pro plochu BV – bydlení v rodinných domech vesnického typu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/30/16R: RM schvaluje objednávku na dodávku výstražné LED rampy VNT 024 LU 
délky 1708 mm za cenu 38 230,-Kč vč. DPH od společnosti THT Polička s.r.o., Starohradská 316, 
Polička. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 4

Usnesení 01/31/16R: RM projednala žádost manželů K. a žádá o doložení souladu zastavovací 
studie na novostavbu RD s platným územním plánem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/33/16R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem „Architektonická studie využití území – lesopark Rousínov – Hrubé 
kusy“ firmě Ing. Jitka Vágnerová, Mezírka 4, 602 00 Brno, IČO: 75691698 za nabídkovou cenu 
55 000,-Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/34/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Architektonická studie 
využití území – lesopark Rousínov – Hrubé kusy“ s firmou Ing. Jitka Vágnerová, Mezírka 4, 602 00 
Brno, IČO: 75691698 za nabídkovou cenu 55 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/35/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na stavební 
práce - „Chodníky v Královopolských Vážanech“.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/36/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Chodníky 
v Královopolských Vážanech“ ve složení: Zdeněk Šedý - místostarosta, Ing. Pavel Frank - předseda 
komise výstavby, Lukáš Kmenta – člen komise kontrolní. Jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiří 
Lukášek - starosta, Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise výstavby, Jan Brtník – člen komise 
kontrolní. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/37/16R: RM bere na vědomí informaci o výsledku jednání odvolacího soudu v Brně 
dne 22. 12. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 01/38/16R: RM souhlasí s nákupem 16 ks tabletů značky Lenovo Tab A7-30 3G Voice 
(8 GB), 7“ včetně ochranného obalu za cenu 48 976,- Kč od firmy SETOS, s.r.o., Horoměrice 84, 
252 62 Praha-západ, IČO: 46352163. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 2 

 
  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


